

SALUD PÚBLICA
Comité de Compras y Contrataciones
NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L.

Proceso Núm. MISPAS-CCC-CP-2022-0010



El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación Núm. 133-2022**, de fecha primero (1ro) de julio del año dos mil veintidós (2022) de conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones Específicas, **Notifica** los resultados finales del Proceso de Comparación de Precios previamente indicado. Luego de observadas las ofertas correspondientes al **"Sobre A" (Oferta Técnica)** y **"Sobre B" (Oferta Económica)**, se procede a adjudicar como se detalla a continuación:

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$	ITBIS	Total RD\$
1	ARCHIVO ARCORDEDN PLASTICO 9 1/2 X 12	100	\$244.00	\$24,400.00	\$4,392.00	\$28,792.00
2	BANDEJAS DE ESCRITORIO DE METAL HORIZONTAL JUEGO DE 3	150	\$552.54	\$82,881.00	\$14,918.58	\$97,799.58
3	BANDEJAS DE ESCRITORIO PLASTICA VERTICAL	100	\$274.58	\$27,458.00	\$4,942.44	\$32,400.44
5	BOLIGRAFO DE TINTA ROJAS 0.7MM	500	\$6.95	\$3,475.00	N/A	\$3,475.00
6	BOLIGRAFOS DE TINTA AZUL 0.7MM	6000	\$6.95	\$41,700.00	N/A	\$41,700.00
7	BOLIGRAFOS TINTA NEGRA 0.7MM	1200	\$6.95	\$8,340.00	N/A	\$8,340.00
12	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 2 PULG	200	\$155.93	\$31,186.00	\$5,613.48	\$36,799.48
13	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 3 PULG	150	\$213.38	\$32,007.00	\$5,761.26	\$37,768.26
15	CERAPARADEDOS 10 G	400	\$30.50	\$12,200.00	\$2,196.00	\$14,396.00
16	CHINCHETAS CABEZAL PLASTICO CAJAS 100/1	60	\$41.54	\$2,492.40	\$448.63	\$2,941.03
17	CINTA ADHESIVA DE 2 PULG	250	\$68.00	\$17,000.00	\$3,060.00	\$20,060.00
19	CLIPS BILLETARIOS DE 19MM CAJAS DE 12/1	350	\$18.95	\$6,632.50	\$1,198.85	\$7,831.35
20	CLIPS BILLETARIOS DE 33MM CAJAS DE 12/1	350	\$43.48	\$15,221.50	\$2,739.87	\$17,961.37
21	CLIPS METAL MACHO Y HEMBRA CAJAS DE 50/1	100	\$61.82	\$6,182.00	\$1,112.76	\$7,294.76
22	CLIPS PARAPAPEL #1 DE 33 MM CAJAS DE 100/1	350	\$10.13	\$3,545.50	\$638.19	\$4,183.69
23	CLIPS PARAPAPEL JUMBO CAJAS DE 100/1	350	\$29.80	\$10,430.00	\$1,877.40	\$12,307.40
24	CORRECTORES LIQUIDO TIPO LAPIZ	240	\$19.40	\$4,656.00	\$838.08	\$5,494.08
26	DISPENSADOR DE CINTAS DE 3/4	300	\$111.02	\$33,306.00	\$6,995.08	\$40,301.08
27	FELPA TIPO LAPICERO DE 0.7MM T/AZUL SEC/RAP	1000	\$39.00	\$39,000.00	N/A	\$39,000.00
28	FELPA TIPO LAPICERO DE 0.7MM T/NEGRA SEC/RAP	300	\$39.00	\$11,700.00	N/A	\$11,700.00
29	FOLDER CON BOLSILLO 8 1/2 X 11 COLOR AZUL CAJAS DE 25/1	160	\$423.73	\$67,796.80	\$12,203.42	\$80,000.22
30	FOLDER CREMA 8 1/2 X 14 CAJAS DE 100/1	25	\$500.85	\$12,521.25	\$2,253.83	\$14,775.08
39	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	1000	\$32.77	\$32,770.00	\$5,898.60	\$38,668.60
41	LIBRO RECORD 8 1/2 X 11 DE 300 PAG	250	\$19.42	\$4,855.00	\$877.10	\$5,732.10
42	LIBRO RECORD 8 1/2 X 11 DE 500 PAG	250	\$28.64	\$7,160.00	\$1,289.80	\$8,449.80
43	LLABERO PLASTICO DE CORDONES IDENTIFIC	150	\$25.65	\$3,847.50	\$692.55	\$4,540.05
50	MARCADORES PERMANENTE VIELADO ROJO S/RAPIDO	100	\$13.65	\$1,365.00	\$245.70	\$1,610.70
54	PERFORADORA DE 2 HOYOS	200	\$261.65	\$52,330.00	\$9,419.40	\$61,749.40
55	PIZARRA BLANCA MAGNETICA 36 X 24 CRISTAL	10	\$1,245.00	\$12,450.00	N/A	\$12,450.00
56	PIZARRA BLANCA MAGNETICA 36 X 48 CRISTAL	5	\$2,575.00	\$12,875.00	N/A	\$12,875.00
57	PIZARRA DE CORCHO MARCO METAL 18 X 24	6	\$688.00	\$4,128.00	N/A	\$4,128.00
58	PIZARRA DE CORCHO MARCO METAL 36 X 48	6	\$2,165.00	\$12,990.00	N/A	\$12,990.00
59	PORTACLIP	260	\$35.08	\$9,120.80	\$1,652.88	\$10,773.68
62	RESALTADOR LUMINICO COLOR NARANJA	120	\$13.65	\$1,638.00	\$294.84	\$1,932.84
67	SACAGRAPAS ESTANDAR	200	\$25.05	\$5,010.00	\$901.80	\$5,911.80
68	SACAPUNTAS ELECTRICAS 110 V	50	\$1,225.42	\$61,271.00	\$11,028.78	\$72,299.78
70	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13 CAJAS DE 500/1	3	\$2,203.38	\$6,610.14	\$1,189.83	\$7,799.97
73	STICKERS AUTADHESIVOS COLORES NEON 3X5	800	\$46.02	\$36,816.00	\$6,626.88	\$43,442.88
74	STICKERS BANDERITAS SEÑALIZADORES	350	\$42.37	\$14,829.50	\$2,669.91	\$17,499.41
75	TIJERAS GRANDES 9.5 PULG	100	\$585.00	\$58,500.00	\$10,530.00	\$69,030.00
76	TIJERA PARA OFICINA 6 PULG	100	\$38.62	\$3,862.00	\$695.16	\$4,557.16
77	TINTA DE GOTERO PARA SELLOS AZUL	100	\$28.38	\$2,838.00	\$510.84	\$3,348.84

Montó total a adjudicar:

\$1,089,429.73



07/07/2022

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

SALUD PÚBLICA

Comité de Compras y Contrataciones

En cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.



COMITE DE COMPRAS Y CONTRA TACIONES